



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/E/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 – QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRINHA E A EMPRESA PAIVA & RODRIGUES IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CUJA FINALIDADE É A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESENVOLVIMENTO AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março de 2026 (dois mil e vinte e seis), de um lado o MUNICÍPIO DE BARRINHA, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade de Barrinha/SP, à Praça Antônio Prado nº 70, inscrita no CNPJ sob nº 45.370.087/0001-27, neste ato representada pela Prefeita Municipal, **Sra. MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA**, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 76.043.17 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 020.436.178-85, residente e domiciliada na cidade de Barrinha/SP, na Rua Gumercindo Velludo, Nº 111, centro, doravante designado, **ÓRGÃO GERENCIADOR/CONTRATANTE**; e de outro lado a empresa PAIVA & RODRIGUES IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, com sede na cidade de SERTAOZINHO/SP, na AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA, nº 858, Bairro VILA INDUSTRIAL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.431.859/0001-25, neste ato legalmente representada pelo Sr. **DANILO RODRIGUES DA SILVA**, nacionalidade BRASILEIRO, estado civil DIVORCIADO, profissão EMPRESÁRIO, portadora da cédula de identidade RG nº 34.134.689-5 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 295.334.388-19, residente e domiciliada na cidade de BARRINHA/SP, na Rua JOÃO MANOEL DE LIMA, nº 322, Bairro JARDIM PAULISTA, no final assinado, doravante denominado simplesmente **"DETENTORA DA ATA/FORNECEDORA"**; na presença das testemunhas no final assinadas, pelas partes contratantes, ficou acertado e ajustado o presente Termo de Aditamento da avença original, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto:

1.1.1. A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 012/E/2025 por mais 1 (um) ano, contado a partir do dia **27/03/2026 até o dia 27/03/2027**, conforme previsto cláusula terceira da referida Ata;

1.1.2. Reajuste mediante aplicação do índice **INPC**, conforme previsto na cláusula 9.2 da ata original.

1.1.3. A presente prorrogação abrange a renovação das quantidades originais registradas na ata.

CLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA DA PUBLICAÇÃO

3.1. Incumbirá ao órgão gerenciador divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita Municipal

"Órgão Gerenciador/Contratante"

PAIVA & RODRIGUES IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

Detentora/Fornecedora

Testemunhas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

EMPRESA: PAIVA E RODRIGUES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	5000	Unidade	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO . DE 200 X *4,6* MM.	Decorlux	R\$ 0,09	R\$ 450,00
2	5000	Unidade	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X *2,5* MM.	Decorlux	R\$ 0,02	R\$ 100,00
7	10	Unidade	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" COM ISOLAMENTO 1000V.	idea	R\$ 26,87	R\$ 268,70
34	3000	Unidade	BUCHA FU08 PARA BLOCO	MFL	R\$ 0,08	R\$ 240,00
35	2000	Unidade	BUCHA FU10 PARA BLOCO	MFL	R\$ 0,20	R\$ 400,00
36	3000	Unidade	BUCHA FU6 PARA BLOCO	MFL	R\$ 0,05	R\$ 150,00
49	3000	Metro	CABO DE REDE CAT. 6 GIGALAN USO EXTERNO	DACOTA	R\$ 3,78	R\$ 11.340,00
72	300	Unidade	CANALETA FINA 2M DE 20 X 12MM C/ FITA DUPLA FACE 1ª QUALIDADE	STECK	R\$ 6,54	R\$ 1.962,00
76	100	Unidade	CONDULETE EM PVC , TIPO "X", SEM TAMPA , DE 1/2"	TRAMONTINA	R\$ 6,25	R\$ 625,00
77	100	Unidade	CONDULETE EM PVC , TIPO "X", SEM TAMPA , DE 3/4" UM CR 8,60	TRAMONTINA	R\$ 5,89	R\$ 589,00
78	100	Unidade	CONDULETE EM PVC ,MULTIPLO, TIPO "X", SEM TAMPA , DE 1"	TRAMONTINA	R\$ 16,02	R\$ 1.602,00
81	250	Unidade	CONECTOR PERFURANTE 16 A 95 CDP ISOLAÇÃO XLPE 1KV	MCI	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00
91	8	Unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 125A CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO ICU = 100KA	JNG	R\$ 590,57	R\$ 4.724,56
92	8	Unidade	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 225A CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO ICU = 100KA	JNG	R\$ 655,17	R\$ 5.241,36
96	5	Unidade	DISJUNTOR -MOTOR, TÉRMICO, FAIXA DE AJUSTE DE CORRENTE DE 30A a 40A. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA, TIPO DE TERLAMINALA ATRAVÉS DE PARAFUSO DE 3 POLOS.	JNG	R\$ 578,76	R\$ 2.893,80
97	5	Unidade	DISJUNTOR -MOTOR, TÉRMICO, FAIXA DE AJUSTE DE CORRENTE DE 6A a 10A. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA, TIPO DE TERLAMINALA ATRAVÉS DE PARAFUSO DE 3 POLOS.	JNG	R\$ 248,04	R\$ 1.240,20
108	50	Unidade	DISJUNTOR TIPO DIN /IEC ,TRIPOLAR DE 10 ATE 50 A CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	JNG	R\$ 63,45	R\$ 3.172,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

109	10	Unidade	DISJUNTOR TIPO NEMA ,BIPOLAR DE 10 ATE 50 A , TENSAO MAXIMA 415V .CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	JNG	R\$ 33,07	R\$ 330,70
113	10	Unidade	DISJUNTOR TIPO NEMA ,TRIPOLAR DE 10 ATE 50 A , TENSAO MAXIMA 415V .CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	JNG	R\$ 111,62	R\$ 1.116,20
137	500	Unidade	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDABEL , CLASSE B , DE 25MM.	tigre/ amanco	R\$ 24,34	R\$ 12.170,00
138	500	Unidade	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDABEL , CLASSE B , DE 32MM.	tigre/ amanco	R\$ 43,06	R\$ 21.530,00
140	500	Unidade	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDABEL , CLASSE B , DE 50MM.	tigre/ amanco	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
141	500	Unidade	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDABEL , CLASSE B , DE 60MM.	tigre/ amanco	R\$ 103,56	R\$ 51.780,00
142	100	Unidade	ELETRODUTO 20MM 3M - PVC	DANTAS	R\$ 7,13	R\$ 713,00
143	100	Unidade	ELETRODUTO 25MM 3M- PVC	DANTAS	R\$ 9,40	R\$ 940,00
144	100	Unidade	ELETRODUTO 32MM 3M- PVC	DANTAS	R\$ 11,37	R\$ 1.137,00
145	100	Unidade	ELETRODUTO 50MM 3M - PVC	DANTAS	R\$ 37,52	R\$ 3.752,00
146	400	Unidade	ELETRODUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES CORRUGAÇÃO HELICOIDAL ,COR PRETA , SEM ROSCA , DE 1 1/2 " , PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715).	STA CRUZ	R\$ 2,45	R\$ 980,00
147	400	Unidade	ELETRODUTO/ DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES CORRUGAÇÃO HELICOIDAL ,COR PRETA , SEM ROSCA , DE 3" , PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715).	STA CRUZ	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
151	3	Unidade	Esmerilhadeira Angular Elétrica 850 W 4.1/2 Polegadas para Uso Profissional 127 V	GRADIENTE	R\$ 310,05	R\$ 930,15
157	3000	Metro	FIO PARALELO 2 X 4,0 MM COM NBR 1ª QUALIDADE	DACOTA	R\$ 6,96	R\$ 20.880,00
158	80	Unidade	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA , USO ATE 750 V , EM ROLO DE 19MM X 20M , AMARELA.	Decorlux	R\$ 8,83	R\$ 706,40
159	80	Unidade	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA , USO ATE 750 V , EM ROLO DE 19MM X 20M , COR VERDE.	Decorlux	R\$ 8,83	R\$ 706,40
160	80	Unidade	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA , USO ATE 750 V , EM ROLO DE 19MM X 20M ,BRANCO.	Decorlux	R\$ 8,83	R\$ 706,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

161	80	Unidade	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA , USO ATE 750 V , EM ROLO DE 19MM X 20M ,VERMELHA	Decorlux	R\$	8,83	R\$	706,40
164	30	Unidade	FUSÍVEL 10 K ELO ALTA TENSÃO	BAURU/ ELETRO FUSI	R\$	9,60	R\$	288,00
165	30	Unidade	FUSÍVEL 2 H ELO ALTA TENSÃO	BAURU/ ELETRO FUSI	R\$	10,34	R\$	310,20
166	30	Unidade	FUSÍVEL 3 H ELO ALTA TENSÃO	BAURU/ ELETRO FUSI	R\$	13,78	R\$	413,40
167	30	Unidade	FUSÍVEL 5 H ELO ALTA TENSÃO	BAURU/ ELETRO FUSI	R\$	6,88	R\$	206,40
169	40	Unidade	FUZIVEL NH01 DE 63 AMPERES ULTRA RAPIDO	jng	R\$	134,54	R\$	5.381,60
170	40	Unidade	FUZIVEL NH02 DE 250 AMPERES ULTRA RAPIDO	JNG	R\$	87,85	R\$	3.514,00
172	15	Unidade	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8 ", CONDUTOR DE *10* A 50 MM.	MCI	R\$	11,71	R\$	175,65
173	15	Unidade	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 2,40M DE COMPRIMENTO E DN= 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE , SEM CONECTOR	OLIVO	R\$	33,07	R\$	496,05
176	50	Unidade	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A ,250 V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X2 "(PLACA +SUPORTE +MODULO).CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	margirius	R\$	16,35	R\$	817,50
177	50	Unidade	INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 10A ,250 V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X2 "(PLACA +SUPORTE +MODULO).CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	margirius	R\$	20,67	R\$	1.033,50
178	50	Unidade	INTERRUPTOR PARALELO 10A ,250 V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X2 "(PLACA +SUPORTE +MODULO).CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	margirius	R\$	10,13	R\$	506,50
179	50	Unidade	INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A ,250V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2 "(PLACA +SUPORTE +MODULO).CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	margirius	R\$	15,30	R\$	765,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

180	50	Unidade	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A ,250V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2 "(PLACA +SUPORTE +MODULO).CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	marginirius	R\$	13,85	R\$	692,50
181	50	Unidade	INTERRUPTOR TECLA PARALELA COM PLACA 1ª QUALIDADE	marginirius	R\$	9,09	R\$	454,50
182	50	Unidade	INTERRUPTORES PARALELOS (2 MODULOS) 10A ,250V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2 "(PLACA +SUPORTE +MODULO)..	marginirius	R\$	17,57	R\$	878,50
183	50	Unidade	INTERRUPTORES PARALELOS (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A ,250V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2 "(PLACA +SUPORTE +MODULO).CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	marginirius	R\$	22,74	R\$	1.137,00
196	20	Unidade	LAMPADA LED 15W E27 BULBO/VERMELHA	VIENA	R\$	7,23	R\$	144,60
205	200	Unidade	LAMPADAS LED 10 WATTS	VIENA	R\$	3,82	R\$	764,00
212	10	PAR	LUVA ANTIESTATICA MULTITATO	SUPERS AFETY	R\$	4,13	R\$	41,30
220	200	Pacote	Pilha alcalina AA embalagem com 4 unidades	ELGIN	R\$	5,68	R\$	1.136,00
221	200	Pacote	Pilha alcalina AAA embalagem com 4 unidades	ELGIN	R\$	7,23	R\$	1.446,00
224	100	Unidade	PINO DE 3 SAIDA 1ª QUALIDADE 2P+T 10A	marginirius	R\$	6,50	R\$	650,00
225	100	Unidade	PINO FEMEA 1ª QUALIDADE 2P+T 10A	marginirius	R\$	5,05	R\$	505,00
226	100	Unidade	PLACA CEGA (OT) 1ª QUALIDADE	marginirius	R\$	5,99	R\$	599,00
228	100	Unidade	PLAFOM DE LED 24W 6500K SOBREPOR, TENSÃO 100-240V, ,MEDIDAS APROXIMADAS 30X30 +OU- 5CM	MGC	R\$	26,87	R\$	2.687,00
236	200	Unidade	RECEPTACULOS LOUÇA E 27	Decorlux	R\$	2,33	R\$	466,00
237	200	Unidade	RECEPTACULOS LOUÇA E 40	Decorlux	R\$	10,34	R\$	2.068,00
239	100	Unidade	REFLETOR 50WATS LED 6500KIP66	MGC	R\$	17,36	R\$	1.736,00
240	150	Unidade	REFLETOR DE LED 100 WATS 6500K IP66 REFLETOR PRISMATICO	MGC	R\$	39,96	R\$	5.994,00
241	200	Unidade	REFLETOR DE LED 200 WATS 6500K IP66 REFLETOR PRISMATICO	MGC	R\$	51,68	R\$	10.336,00
245	50	Unidade	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000W, DE CONECTOR, SEM BASE . CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	marginirius	R\$	32,48	R\$	1.624,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

246	40	Unidade	RELE TEMPORIZADO 60 SEGUNDO CICLICO 220 VOLTIS	JNG	R\$ 387,56	R\$ 15.502,40
247	50	UND	RELE TERMICO SOBRECARGA BIMETALICO 10A	JNG	R\$ 101,49	R\$ 5.074,50
249	50	UND	RELE TERMICO SOBRECARGA BIMETALICO 30A	JNG	R\$ 267,60	R\$ 13.380,00
250	50	UND	RELE TERMICO SOBRECARGA BIMETALICO 40A	jng	R\$ 328,51	R\$ 16.425,50
251	100	Unidade	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4X2"	margirius	R\$ 5,98	R\$ 598,00
252	100	Unidade	TAMPA PARA CONDULETE , EM PVC COM 1 POSTOS PARA INTERRUPTOR.	margirius	R\$ 6,10	R\$ 610,00
253	100	Unidade	TAMPA PARA CONDULETE , EM PVC COM 2 POSTOS PARA INTERRUPTOR.	margirius	R\$ 6,10	R\$ 610,00
254	100	Unidade	TAMPA PARA CONDULETE , EM PVC COM 3 POSTOS PARA INTERRUPTOR.	margirius	R\$ 6,35	R\$ 635,00
255	100	Unidade	TAMPA PARA CONDULETE , EM PVC COM TOMADA HEXAGONAL.	TRAMO NTINA	R\$ 20,15	R\$ 2.015,00
256	50	Unidade	TELEFONE C/ FIO -funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo - 3 volumes de campainha	intelbras	R\$ 55,81	R\$ 2.790,50
258	100	UND	TERMINAL COMPRESSÃO 16 MM	Decorlux	R\$ 2,79	R\$ 279,00
259	100	Unidade	TERMINAL DE COMPRESÃO 25MM 1ª QUALIDADE	Decorlux	R\$ 2,74	R\$ 274,00
261	100	Unidade	TERMINAL DE COMPRESÃO 50MM 1ª QUALIDADE	Decorlux	R\$ 6,10	R\$ 610,00
263	100	Unidade	TERMINAL DE COMPRESÃO 95MM 1ª QUALIDADE	Decorlux	R\$ 8,68	R\$ 868,00
264	150	Unidade	TERMINAL ILHOS 10MM 1ª QUALIDADE	Decorlux	R\$ 0,50	R\$ 75,00
265	150	Unidade	TERMINAL ILHOS 16MM 1ª QUALIDADE	Decorlux	R\$ 0,40	R\$ 60,00
267	100	Unidade	TERMINAL ILHOS 35MM 1ª QUALIDADE	Decorlux	R\$ 1,29	R\$ 129,00
271	100	Unidade	TOMADA 2P+ T 10A, 250V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X2 "(PLACA +SUPORTE +MODULO).CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	margirius	R\$ 8,58	R\$ 858,00
279	100	Unidade	TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+ T 30A, 440V,COM TRAVA ,COM PLACA.CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	JNG	R\$ 44,44	R\$ 4.444,00
280	100	Unidade	TOMADA REFORÇADA FÊMEA PARA EXTENSÃO	margirius	R\$ 4,34	R\$ 434,00
284	100	Unidade	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+ T 10A, 250V , CONJUNTO MONTADO PARA	margirius	R\$ 14,47	R\$ 1.447,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

			EMBTIR 4" X2 "(PLACA +SUPORTE +MODULO).CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.			
285	100	Unidade	TOMADAS DE EMBUTIR COM PLACA 10 AMP 1ª QUALIDADE	margirius	R\$ 9,82	R\$ 982,00
286	100	Unidade	TOMADAS DE EMBUTIR COM PLACA 20 AMP 1ª QUALIDADE	margirius	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00
287	50	Unidade	TRAVA ELÉTRICA 24V	travatec	R\$ 164,33	R\$ 8.216,50
288	2	Unidade	VARA DE MANOBRA , FIBRA VIDRO DIÂMETRO DE 38MM, TELESCOPIO , ENTRE 5 E 6 ELEMENTOS (METROS), CABEÇOTE MANOBRA, SISTEMAS ENERGIZADOS DE ALTA TENSÃO, MODULAR DE 4 SEÇÃO TRIANGULAR REF. VTT 1/4 RITZ.	TECFER	R\$ 868,14	R\$ 1.736,28
VALOR TOTAL:					R\$	321.852,65